[image: image1.jpg]

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2021 года                                                                                                                   №104
п. Ферзиково

Об утверждении Порядка делегирования представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области от Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с Положением о молодежном парламенте при Законодательном Собрании Калужской области, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 15 апреля 2021 года №206, Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок делегирования представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области от Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» (приложение № 1).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Ферзиковские вести» Ферзиковского района Калужской области.

Глава муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                            С.В. Терехов
	Приложение №1 к Решению Районного
 Собрания муниципального района
 «Ферзиковский район» «О делегировании

представителя муниципального района

 «Ферзиковский район» в состав молодежного

 парламента при Законодательном Собрании

Калужской области"

 от 30 июня 2021 года №104

ПОРЯДОК
ДЕЛЕГИРОВАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ В СОСТАВ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ПРИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН»
Порядок делегирования представителей в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области (далее соответственно - порядок, молодежный парламент) от муниципального района «Ферзиковский район» разработан в соответствии с Положением о молодежном парламенте при Законодательном Собрании Калужской области, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 15 апреля .2021 года №206 (далее - Положение о молодежном парламенте).

Порядок определяет действия Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» (далее – Районное Собрание) по проведению конкурсного отбора по делегированию представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области от Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район».

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» принимает решение о проведении конкурсного отбора по делегированию представителя в состав молодежного парламента при Законодательном Собрании Калужской области от Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район».
Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» делегирует в соответствии с подпунктом «а» пункта 9 Положения о молодежном парламенте одного представителя в состав молодежного парламента.

Представителем является победитель конкурсного отбора, организуемого и проводимого Районным Собранием муниципального района «Ферзиковский район»
К участию в конкурсном отборе допускаются лица, соответствующие требованиям, установленным пунктами 6 - 7 Положения о молодежном парламенте (далее - участники конкурса).

В целях определения победителя конкурсного отбора Районным Собранием муниципального района «Ферзиковский район» создается конкурсная комиссия (далее - комиссия).

Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о молодежном парламенте, настоящим Порядком.

Комиссия осуществляет конкурсный отбор победителя конкурса по результатам экспертизы поступивших материалов.
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и иные члены комиссии.

Председатель комиссии:

- организует работу комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности комиссии в связи с проведением конкурсного отбора.

 В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

 Секретарь комиссии:

- организует подготовку заседаний комиссии;

- информирует членов комиссии о месте и времени заседаний комиссии;

- осуществляет формирование повестки заседаний комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии и обеспечивает их хранение после подписания;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности комиссии в связи с проведением конкурсного отбора.

 Члены комиссии:

- обсуждают на заседании комиссии вопросы, внесенные в повестку дня заседания комиссии, и участвуют в голосовании по ним;

- вправе высказывать по обсуждаемым на заседании комиссии вопросам особое мнение, которое подлежит занесению в протокол.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее чем половина от утвержденного состава членов комиссии. Члены комиссии участвуют в ее работе лично, делегирование полномочий не допускается.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Конкурсные материалы направляются участниками конкурсного отбора в Отдел образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

Пакет конкурсных материалов должен содержать:

- согласие на обработку персональных данных, заполненное согласно форме, установленной приложением 1 к Положению о молодежном парламенте;

- анкета, заполненная согласно форме, установленной приложением 2 к Положению о молодежном парламенте;

- характеристика кандидата.

Члены конкурсной комиссии анализируют представленные участниками конкурсного отбора конкурсные материалы. В случае их несоответствия требованиям, установленным настоящим Порядком, конкурсная комиссия вправе их отклонить.

Конкурсная комиссия, оценивая конкурсные материалы участников конкурсного отбора, подводит итоги и определяет победителя конкурса.

Решение конкурсной комиссии об определении победителя конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании на основании социальной активности и достижений кандидата, изложенных в характеристике.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии, и направляется в Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район».
Протокол является основанием для принятия Районным Собранием муниципального района «Ферзиковский район» решения о победителе конкурсного отбора и делегировании его представителем в состав молодежного парламента.

 Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» направляет в Законодательное Собрание Калужской области следующие материалы:

- сопроводительное письмо;

- решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» о делегировании представителя в состав молодежного парламента;

- согласие на обработку персональных данных, заполненное согласно форме, установленной приложением 1 к Положению о молодежном парламенте;

- анкету, заполненную согласно форме, установленной приложением 2 к Положению о молодежном парламенте.

Могут быть представлены и иные материалы, характеризующие личность представителя (достижения, разумная инициатива, усердие, участие в общественной деятельности).